---

<sup>637</sup> 'dicendum quod corpus Christi vivum et mortuum est idem numero propter identitatem hypostasis, licet eandem formam non habeat vivum et mortuum... Cum enim vita sit aliquid corporis vivi, consequens est quod corpus quod desinit esse vivum non totaliter idem remaneat. Manet tamen idem numero secundum suppositum. Non enim habuit aliam hypostasim vivum et mortuum praeter hypostasim verbi Dei. Est etiam idem secundum materiam, licet non secundum formam. Et advertendum est quod ista identitas corporis secundum suppositum et secundum materiam sufficere debet adversariis ad identitatem formalem, quia hoc necessario debent illi dicere qui ponunt formam corporis esse aliam ab anima'. Thomas of Sutton, *DPE*, pt. 7, ad 9, in Thomas Aquinas, *Opera omnia* (ed.) Busa, vol. 7, p. 576, ll.25-50.

<sup>638</sup> 'Potest autem hoc idem salvari faciliter, ponendo, sicut aliqui magistri ponunt, quod hoc nomen corpus, prout significat partem materiale hominis, non includit in sua significatione formam, sed significat materiam prout conjuncta est quantitati tali et naturae tali, et organisata ita... et sic significata materia non est aliud quam materia. Non enim est aliud compositum ex diversis, sed est materia quae est simpliciter cum tali modo se habendi. Quia igitur nulli dubium est quin materia fuerit eadem numero ante mortem et post, planum est quod corpus fuit idem accepta significatione hujus nominis corpus, non solum per communem modum loquendi, sed per existentiam rei'. Thomas of Sutton, *DPE*, pt. 8, ad 9, in Thomas Aquinas, *Opera omnia* (ed.) Busa, vol. 7, p. 577, ll.200-250.

<sup>639</sup> For further commentary on Giles of Rome's thought on postmortem bodily continuity in the case of Christ, see C. König-Pralong, 'Corps, cadavre matière. Autour de Gilles de Rome, Henri de Gand et Dietrich de Freiberg', *Quaestio*, 7 (2007), esp. pp. 344-9.

This composition in matter, Giles of Rome explains in *De gradibus formarum*, is the result of matter's union with *accidental* forms. When matter is joined to the structural form *quantitas*, for example, the result is a certain *modus se habendi*, or determination in matter, such that matter is extended and has, in itself, organic parts. The extended parts of this composite matter are *really* distinct from the extended parts of the structural form. Composite matter, Giles of Rome emphasises, consists of nothing beyond the essence of matter itself. So if we use the word 'body' to refer to *just* the material part of the human composite, considered in distinction from any accidental or substantial form, including the quantitative structure for which (*huic*) it is composed, it is *composite matter* that is being referred to.<sup>640</sup> Again, the terms 'flesh' and 'bone', when applied just to the material part of the human, refer to composite matter as it bears a relation to all of the physical qualities appropriate to flesh and bone: softness, hardness and the like.<sup>641</sup> Composite matter is what Giles of Rome refers to as *proximate* or 'close' (*propinqua*) matter (equivalent to 'proper' matter) as opposed to *prime* matter.<sup>642</sup>

At the crux of Giles of Rome's account of postmortem bodily continuity is the idea that the individual body's composite matter *retains* much of its complexity across

---

<sup>640</sup> 'Verum est quod superius dicebatur, quod sola materia potest quid compositum dicere et, ut quid compositum nominat, potest corporis nominationem suscipere... Semper enim remanet dubium quomodo materia extensa et habens partes, que quodammodo quid compositum nominat, potest dicere solam materiam, cum sola materia, ut videtur, quod compositum nominare non possit. Ad huius difficultatis intelligentiam, valet illa communis distinctio quod duplex est compositio: ex his et huic... Manifestum est quidem quod sola materia nullo modo potest dicere quid compositum ex his, quia, omne quod ex his realiter componitur, habet in se duo componentia que realiter differunt... materia extensa ergo, licet solam materiam nominet, dicit tamen quid compositum non ex his sed huic, quia dicit quod compositum quantitati... aliquid resultat in materia ex eo quod coniungit quantitati et forme, quia materia de se est indeterminata et inextensa; coniuncta vero quantitati determinatur et extenditur. Et quia alius modus se habendi..., ut est extensa, competit materie ex eo quod coniungitur quantitati... materia extensa dicit quid compositum huic, ut quid compositum quantitati'. Giles of Rome, *De gradibus formarum*, pt. 2, ch. 2, f. 99ra (my emphasis and punctuation).

<sup>641</sup> 'Hiis viis de levi apparet quod significatur nomine carnis et ossis... cum altera pars compositi in animalibus non dicat materiam quocumque modo sumptam, sed materiam et extensam et organicatam et affectam per debitas qualitates physicas, huius materia prout erat affecta alia et alia qualitate physica, aliud et aliud sortitur vocabulum: ut affecta per duritiem et alias qualitates debitas nominabitur os, affecta vero per molliciem et per alias qualitates debitas vocabitur caro'. *ibid.*, pt. 2, ch. 3, f. 99vb (my punctuation).

<sup>642</sup> 'Ex hoc autem patere potest quod materia sic accepta, ut dicitur corpus aut caro aut os, non est materia sumpta secundum se. Et sic differt materia prima et proxima: ita quod si consideretur materia secundum suam essentiam solum, prout non est organicata secundum aliquam dispositionem partium, nec est affecta per aliquam qualitatem, sic accipitur ut est prima, et hoc modo est una in omnibus habentibus eam. Sed si sumatur materia ut est organicata et extensa, sic potest dici corpus... secundum quod est altera pars compositi'. *ibid.*, pt. 2, ch. 4, f. 100rb (my punctuation).